



CĒSU NOVADA PAŠVALDĪBA CĒSU NOVADA DOME

Reģ. Nr. 90000031048, Raunas iela 4, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101
Tālr. 64161800; dome@cesunovads.lv
www.cesunovads.lv

LĒMUMS

Cēsis, Cēsu novadā

10.10.2024.

Nr.477

Par projekta pieteikuma iesniegšanu "Eiropas teritoriālā sadarbība" (INTERREG) Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas 2021.-2027.gadam Mazo projektu konkursā

Ziņo J.Rozenbergs, domes priekšsēdētājs

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Cēsu novada pašvaldība – Centrālās administrācijas Attīstības pārvalde un pašvaldības iestāde "Kultūras pārvalde" – sadarbībā ar Latvijas Kultūras akadēmiju un projekta partneriem Igaunijā, kā vadošais partneris gatavo projekta pieteikumu Eiropas Savienības Kohēzijas politikas mērķa "Eiropas teritoriālā sadarbība" (INTERREG) Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas 2021.-2027.gadam Mazo projektu konkursā, programmas apakšmērķī Nr. 7 – Uzlaboti sabiedriskie pakalpojumi.

Projekta "KULTivators: Kopiena. Pieklūstamība. Kvalitāte." mērķis ir uzlabot vietējo kopienu vajadzībās balstītu kultūras pakalpojumu un pasākumu pieklūstamību un kvalitāti Cēsu novadā. Projekta ietvaros, sadarbībā ar partneriem Latvijā (Latvijas Kultūras akadēmiju) un Igaunijā tiks kopīgi izstrādāti praktiski risinājumi sabiedrisko kultūras pakalpojumu uzlabošanai un sekmēta iedzīvotāju līdzdalība kultūras aktivitātēs. Cēsu novada pašvaldība projekta ietvaros ir plānojuši šādas aktivitātes:

- 1) Pētījuma veikšana par kultūras pakalpojumu pieklūstamību un kultūras pakalpojumu grozu (minimālo nepieciešamo pakalpojumu nodrošinājumu visā novada teritorijā);
- 2) Novada kultūras jomas darbinieku un vietējo kopienu pārstāvju mācības un radošās darbnīcas, pieredzes apmaiņa ar Igaunijas partneriem par tēmām – kultūras notikumu satura veidošana, pieklūstamības veicināšana, kvalitātes uzlabošana, līdzdalības formas un iedzīvotāju iesaiste kultūras pasūtījuma un piedāvājuma radīšanā, finansējuma piesaiste kultūras projektiem;
- 3) Amatiermākslas kolektīvu un vietējo kopienu iesaiste mākslas procesos – dalība Cēsis 2025 programmas īstenošanā;
- 4) Praktisku rīku aprobēšana vietējo kopienu līdzdalībai un aktivitātei, lai veicinātu kultūras pieklūstamību un kvalitāti, un kopienu kultūras pasūtījuma radīšanu – domnīcas / hakatons sadarbībā ar Igaunijas partneriem.

Projekta pieteikuma apstiprināšanas gadījumā plānotais projekta īstenošanas laiks – 18 mēneši, indikatīvi no 2025. gada aprīļa līdz 2026. gada septembrim.

Kopējās Cēsu novada pašvaldības izmaksas šajā projektā indikatīvi veido līdz 115 000,00 EUR (viens simts piecpadsmit tūkstoši euro, 00 centi). Pašvaldībai, pretendējot uz finansējumu Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas 2021.-2027.gadam Mazo projektu konkursa ietvaros ir jāparedz 20% līdzfinansējums projekta īstenošanai jeb 23 000,00 EUR (divdesmit trīs tūkstoši euro 00 centi), ar iespēju pretendēt uz 10% valsts atbalsta finansējumu. Projekta īstenošanai jāparedz 100% priekšfinansējums.

Ievērojot Cēsu novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam 2.1. redakcijas stratēģisko mērķi SM3 "Atpazīstama kultūras un tūrisma vieta Eiropas mērogā" ilgtermiņa prioritāti IP3 "Konkurētspējīga novada identitāte, kas balstīta radošajās, kultūras un tūrisma industrijās" vidēja termiņa prioritāti VTP3

“Pieejama kultūrvide un tūrisma aktivitātes” un rīcības virzienus RV 3.2. Kultūras internacionalizācijas veicināšana un RV 3.3. Sabiedrības līdzdalība kultūrā un vietējo tradīciju kopšanā, ievērojot Cēsu novada kultūras attīstības stratēģijas 2030 attīstības virzienu 2022-2027: AV.1 Inovatīva kultūras pārvaldības modeļa un kultūrpolitikas pamatnostādņu ieviešana Cēsu novadā, veicinot kultūras speciālistu, iestāžu un nevalstisko organizāciju savstarpējo sadarbību un AV.2. Daudzveidīgs kultūras pakalpojumu piedāvājums un tā pieejamība dažādām sabiedrības grupām, respektējot pasākumu norises vietu dažādību un līdzsvarotu teritoriālo pārklājumu un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, atbilstoši Cēsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 26.09.2024. atzinumam (protokols Nr.10), Finanšu komitejas 03.10.2024. atzinumam (protokols Nr.10), Cēsu novada dome, ar 15 balsīm - par (Andris Melbārdis , Atis Egliņš-Eglītis, Biruta Mežale, Elīna Stapulone, Ella Frīdvalde-Andersone, Erlends Geruškis, Ēriks Bauers, Guntis Grosbergs, Hardijs VENTS, Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, Inga Cipe, Jānis Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Laimis Šāvējs) , pret nav, atturas nav, nolemj:

1. Piedalīties programmas “Eiropas teritoriālā sadarbība” (INTERREG) Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas 2021.-2027.gadam Mazo projektu konkursā ar projekta pieteikumu “KULTivators: Kopiena. Pieklūstamība. Kvalitāte.”
2. Noteikt par projekta iesniedzēju un vadošo partneri Cēsu novada pašvaldību un atbildīgo nodaļu – Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes Projektu ieviešanas, uzraudzības nodaļu. Par projekta saturisko aktivitāšu īstenošanu atbildīgo noteikt Cēsu novada pašvaldības iestādi “Kultūras pārvalde”.
3. Uzdot Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes Projektu nodaļai sadarbībā ar Cēsu novada pašvaldības iestādi “Kultūras pārvalde” sagatavot projekta pieteikumu sadarbībā ar projekta partneriem Igaunijā un iesniegt līdz 2024. gada 31. oktobrim.
4. Apstiprināt projekta attiecināmās izmaksas Cēsu novada pašvaldībai, nepārsniedzot 115 000,00 EUR (viens simts piecpadsmit tūkstoši euro, 00 centi), t.sk., projekta attiecināmās izmaksas 80% no Eiropas Savienības INTERREG Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas un 20% no pašvaldības līdzfinansējuma ar iespēju pretendēt uz 10% valsts atbalsta finansējumu.
5. Projekta pieteikuma apstiprināšanas gadījumā Attīstības pārvaldes Projektu ieviešanas, uzraudzības nodaļai sadarbībā ar Cēsu novada pašvaldības iestādi “Kultūras pārvalde” nodrošināt projekta īstenošanu 2025. un 2026. gadā. Attīstības pārvaldei nodrošināt projekta administratīvo vadību, Kultūras pārvaldei – saturisko aktivitāšu īstenošanu.
6. Pēc projekta pieteikuma atbalstīšanas uzdot Cēsu novada pašvaldības Attīstības pārvaldes Projektu ieviešanas, uzraudzības nodaļai sagatavot un iesniegt precizētu projekta ieviešanas (ieņēmumu un izdevumu) tāmi Finanšu pārvaldē.
7. Finanšu pārvaldei nodrošināt Cēsu novada pašvaldības projekta izmaksu priekšfinansējumu nepārsniedzot 115 000,00 EUR (viens simts piecpadsmit tūkstoši euro, 00 centi) apmērā – 2025. gadā līdz 69 000,00 EUR (sešdesmit deviņi tūkstoši euro, 00 centi) un 2026. gadā līdz 46 000,00 EUR (četrdesmit seši tūkstoši euro, 00 centi) apmērā.
8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Cēsu novada centrālās administrācijas izpildītājam.

Cēsu novada domes priekšsēdētājs

J.Rozenbergs

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU